令和 4年 4月 14日

令和 4年度大阪府理学療法士会生涯学習センター第 1回理事会議事録

日 時：令和 4年 4月 13日（水）18時 30分～20時 10分

会 場：Web会議

出席者：中川理事長、芳本副理事長、井阪理事、射場理事、村西理事、千葉監事、

大井局長、辻畑局長、田篭局長、大槻局長

書 記：北野、天野

【議題】

１.承認事項

  １）令和３年度第１２回理事会議事録について

    資料参照のうえ承認された。

２.報告事項

   １）各局事業進捗報告

  各局長より報告があった。

     ２）第４回生涯学習研修集会の講演方法・タイムテーブルについて

村西理事より、資料の通り報告があった。 講演後、1か月間はオンデマンド配信

を行う予定である。

     ３）理学療法士講習会の受講者アンケート(案)について

村西理事よりアンケート項目について資料の通り報告があった。

  ３.審議事項

1） 生涯学習局研修部の部員交代について

村西理事より、資料の通り報告があった。

2） 生涯学習局（研修部・受託研修部）の組織体制について

村西理事より、資料の通り報告があった。部長・副部長は同じ施設にならないよ

うに調整する必要があるとの意見があった。今回は、会場の確保など事業を円滑

にするための戦略とし例外的に承諾とする。研修部と受託研修部で事業が分かれ

ているが、生涯学習局という 1つの局のため予算管理はまとめる。引継ぎのため

の資料を配布する必要があるとの意見があった。本議案について、審議の結果、

承認となった。

3） 新生涯学習制度に向けたマニュアル類等の案内について

村西理事より、資料の通り報告があった。他の理事より、議案内容の講師料は

2021年に更新された規程集に講師料の金額が記載されているため確認し変更を行

うように意見があった。また、講師謝金非課税については誤りがあるため修正を

行うよう意見があった。受講生に向けたマニュアルを作成中のため完成すれば市

区町村士会 MLにて送信予定。4月 19日よりホームページへ掲載予定となってい

る。生涯学習制度のマニュアルおよび開催申請の流れについては承認された。

4） ㈱gene賛助企業継続申請について

井阪理事より、資料の通り報告があった。現在 HP下段にバナーを掲載しているが

特に問題はないため継続を認める(年会費 3万円)こととなった。本議案は審議の

上、承認となった。

 5)  総務部の部長交代について

木村部長が 4 月より他士会へ転出のため北野副部長を部長として交代することと

なった。本議案は審議の上、承認となった。

４.その他

1） 個人情報取扱いに係る照会の対応について(仮題)

井阪理事より個人情報保護法の改定に伴い、現行のプライバシーポリシーについ

て、府士会事務局と協議し見直しを行っている。府士会との合同会議に諮り承認

のうえ更新・HPでの更新を行う予定である。

2） trelloの使用方法について

辻畑局長より使用方法について説明があった。

3） 生涯学習センターの保険加入について

府士会より当初検討されたチャブ保険は被保険者の対象が限定されることが明ら

かになり、改めて見直しが行われた結果、AIG保険と雇用関連賠償保険加入契約

を行う方向であるとの報告を受けた。これに伴いセンターも損害保険について加

入をすべきか否かも踏まえ検討することになった。井阪理事より保険会社と調整

していただく。